


                                                                                                                          

 VOJENSKÉ ZA�ÍZENÍ 551220                                                                     
                    B R N O                                         
____________________________

    1. vydání                                                
                        Prosinec 2019 

     

TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

TS-02-19 

Ponožky �erné 2018  
K�M: 0120000738214 



TS-02-19/1 

3

P�ehled zm�n v TS 

�íslo 
zm�ny

P�edm�t zm�ny TS Platnost od Strana 
�íslo 

Zm�nu provedl, 
datum 

     

   

  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



TS-02-19/1 

4

OBSAH TS 

Schvalovací list 
�elní list 
P�ehled zm�n 
Obsah TS 
Názvosloví, použité zkratky a souvisící citované dokumenty 
Kapitola 1 – VŠEOBECNÁ �ÁST 
Kapitola 2 – UR�ENÍ PRODUKTU 
Kapitola 3 – TECHNICKÝ POPIS 
Kapitola 4 – DALŠÍ ÚDAJE 
Kapitola 5 – POKYNY PRO SYSTÉM KONTROL A ZKOUŠENÍ 
Kapitola 6 – POKYNY PRO POUŽÍVÁNÍ 
Kapitola 7 – POKYNY PRO BALENÍ, SKLADOVÁNÍ A ZNA�ENÍ 
Kapitola 8 – POKYNY PRO EKOLOGICKOU LIKVIDACI 
Kapitola 9 – SPECIFIKACE POUŽITÉHO MATERIÁLU 
Kapitola 10 – TECHNICKÉ PARAMETRY POUŽITÉHO MATERIÁLU 
Kapitola 11 – VELIKOSTNÍ SORTIMENT 
Kapitola 12 – KONSTRUK�NÍ A KONTROLNÍ ROZM�RY 
Kapitola 13 – TECHNICKÝ NÁKRES, FOTOGRAFICKÉ VYOBRAZENÍ 



TS-02-19/1 

5

Názvosloví, použité zkratky a souvisící citované dokumenty 

Názvosloví  
Dodavatel osoba (fyzická i právnická), která vyrábí, dodává nebo jen navrhla produkt,  

a v p�ípadech stanovených na�ízením vlády též osoba, která sestavuje, balí, 
zpracovává, nebo ozna�uje produkt, za který odpovídá podle zákona 
�. 22/1997 Sb., a který hodlá uvést na trh pod svým jménem. 

Jakost   stupe� spln�ní požadavk� souborem inherentních znak�. 
Kontrola ov��ování shody m��ením, pozorováním, zkoušením nebo srovnáváním 

významných charakteristik objektu. 
Odb�ratel organiza�ní celek rezortu Ministerstva obrany, u kterého se bude produkt 

používat, nebo který je smlouvou ur�en k p�evzetí zboží, nebo organiza�ní 
celek, v n�mž je za�azen zpracovatel TS. 

Oprava fyzický zásah provád�ný za ú�elem obnovy požadované funkce nebo vzhledu 
produktu, který nevyhovuje požadavk�m stanoveným v TS. 

Produkt  platí definice uvedená v �SN EN ISO 9000, avšak pro ú�ely t�chto TS se 
jedná o výrobky, služby nebo materiály pat�ící do majetkového uskupení 
2.1 (materiál osobního použití). 

Smlouva obchodn� závazkový vztah ve smyslu platného právního p�edpisu uzav�ený 
mezi kupujícím a prodávajícím. 

Udržovatelnost schopnost objektu v daných podmínkách používání setrvat ve stavu nebo se 
vrátit do stavu, v n�mž m�že plnit požadovanou funkci, jestliže se údržba 
provádí v daných podmínkách a používají se stanovené postupy a prost�edky. 

Zkouška  stanovení (hodnoty) jednoho nebo n�kolika znak� podle ur�itého postupu. 
Životnost schopnost výrobku plnit požadovanou funkci v daných podmínkách používání 

a údržby do dosažení mezního stavu. 
Pár ozna�ení jednotky množství výrobku (pár obsahuje 2 ks tzv. p�lpáry stejného 

provedení a velikosti; které jsou spolu sepnuty a tvo�í jednu manipula�ní 
jednotku). 

Použité zkratky: 
�SN �eská technická norma 
K�M Katalogové �íslo majetku 
TS MOP Technická specifikace materiálu osobního použití 
NCAGE kód NATO p�id�lený výrobci a dodavateli 
NSN skladové �íslo NATO 
RN referen�ní �íslo 
MO Ministerstvo obrany 
MŽP Ministerstvo životního prost�edí 



TS-02-19/1 

6

Souvisící dokumenty: 
Zákon �. 89/2012 Sb.,   ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�
Zákon �. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách �eské republiky, ve zn�ní pozd�jších 

p�edpis�. 
Zákon �. 309/2000 Sb.,  o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ov��ování 

jakosti výrobk� a služeb ur�ených k zajišt�ní obrany státu 
a o zm�n� živnostenského zákona, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�   

Zákon �. 412/2005 Sb.,   o ochran� utajovaných informací a o bezpe�nostní 
zp�sobilosti, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

Zákon �. 634/1992 Sb.,   o ochran� spot�ebitele, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�
Zákon �. 22/1997 Sb.,   o technických požadavcích na výrobky a o zm�n� a dopln�ní 

n�kterých zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�
Zákon �. 102/2001 Sb.,   o obecné bezpe�nosti výrobk� a o zm�n� n�kterých zákon�, 

ve zn�ní pozd�jších p�edpis�
Zákon �. 185/2001 Sb.,   o odpadech a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, ve zn�ní 

pozd�jších p�edpis�

Vyhláška MO �. 5/2001 Sb.,  kterou se stanoví náležitosti katalogiza�ní doložky, vzory 
tiskopis� žádostí, oznámení a p�ehled� souvisejících 
s katalogizací a vzor osv�d�ení o zp�sobilosti zpracovávat 
návrh katalogiza�ních dat o výrobku 

Vyhláška MŽP �. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�

Na�ízení Evropského parlamentu a Rady (EU) �. 1007/2011 o názvech textilních vláken 
a souvisejícím ozna�ování materiálového složení textilních 
výrobk� a o zrušení sm�rnice Rady 73/44/EHS a sm�rnic 
Evropského parlamentu a Rady 96/73/ES a 2008/121/ES

Normativní výnos MO 22/2015 Technické specifikace materiálu osobního použití    

�SN EN ISO/IEC 17025 Všeobecné požadavky na kompetenci zkušebních a kalibra�ních 
laborato�í 

�SN EN ISO 9001 Systémy managementu kvality – Požadavky 
�SN EN ISO 9000  Systémy managementu kvality – Základní principy a slovník 
�SN 80 0863   Zjiš�ování hmotnosti pletených kusových výrobk� a pletených 

od�v�
�SN 80 5801   Standardní pun�ochy, podkolenky, ponožky, sportovní holen�. 

Spole�ná ustanovení. Klasifikace 
�SN 80 5810   Jemé pun�ochy, podkolenky, ponožky a šlapky 
�SN EN 13770   Textilie - Zjiš�ování odolnosti pletených pun�ochových 

výrobk� v��i od�ru 
�SN EN 14971  Textilie - Pleteniny - Zjiš�ování po�tu o�ek na jednotku délky 

a na jednotku plochy 
�SN EN 20105-A02 Textilie. Zkoušky stálobarevnosti. �ást A02: Šedá stupnice pro 

hodnocení zm�ny odstínu (ISO 105-A02:1993) 
�SN EN ISO 105-C06  Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - �ást C06: Stálobarevnost 

v domácím a komer�ním praní 
�SN EN ISO 105-E04  Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - �ást E04: Stálobarevnost 



TS-02-19/1 

7

v potu 
�SN EN ISO 105-X12         Textilie – Zkoušky stálobarevnosti-�ást X12: stálobarevnost 

v ot�ru 
�SN EN ISO 3758  Textilie - Symboly pro ošet�ování 
�SN EN ISO 6330   Textilie - Postupy domácího praní a sušení pro zkoušení textilií 
�SN EN ISO 5077            Textilie – Zjiš�ování zm�n rozm�r� po praní a sušení
�SN EN ISO 3759             Textilie – P�íprava, ozna�ování a m��ení vzork� plošných 

textilií a oble�ení p�i zkouškách pro zjiš�ování zm�ny rozm�r�
�SN EN ISO 5084            Textilie – Zjiš�ování tlouš�ky textilií a textilních výrobk�
�SN EN ISO 14184-1 Textilie – Stanovení formaldehydu – �ást 1: Volný a hydroly-

zovatelný formaldehyd (metoda extrakce vodou) 
�SN EN ISO 3071 Textilie. Zjiš�ování hodnoty pH vodného výluhu 
�SN EN ISO 14362-1 Textile – Metody pro zjiš�ování ur�itých aromatických amin�

odvozených od azobarviv – �ást 1: Zjiš�ování použití ur�itých 
azobarviv stanovitelných extrakcí a bez extrakce vláken 

DIN 53313:1996 Testing of leather – Determination of the content of 
pentachlorophenol 

�SN EN ISO 17070 Usn� – Chemické zkoušky – Stanovení obsahu pentachlorfenolu 
a izomer� tetrachlorfenolu, trichlorfenolu, dichlorfenolu 
a monochlorfenolu 

�SN EN ISO 15586 Jakost vod – Stanovení stopových prvk� atomovou absorp�ní 
spektrometrií s grafitovou kyvetou 

�SN EN ISO 11885 Jakost vod – Stanovení vybraných prvk� optickou emisní 
spektrometrií s induk�n� vázaným plazmatem (ICP-OES)



TS-02-19/1 

8

KAPITOLA 1 − VŠEOBECNÁ �ÁST 

1.1 Technická specifikace (TS) je dokumentem ve vlastnictví rezortu Ministerstva obrany, který 
je odbornou �ástí zadávací dokumentace ve�ejné zakázky a vymezuje konstrukci, rozm�ry, 
požadované vlastnosti, velikosti a další jakostní znaky po�izovaného produktu. TS ur�uje podmínky 
pro výrobu, kontrolu, zkoušení, používání, údržbu, opravy, balení, skladování, zna�ení a likvidaci 
produktu.

KAPITOLA 2 − UR�ENÍ PRODUKTU 

2.1  Ponožky �erné 2018 – (dále jen ponožky) jsou ur�eny k ochran� nohou p�i používání 
služební obuvi. Ponožky jsou výstrojní sou�ástkou p�íslušník� resortu obrany �R. 

KAPITOLA 3 −−−− TECHNICKÝ POPIS 

3.1  Konstruk�ní provedení – ponožky jsou jednobarevné, vyrobené ze sm�sového úpletu 
bavlna/polyamid/elastan. Ponožky jsou pleteny v jednolícní zátažné kryté vazb�. Horní �ást 
ponožek je ukon�ena p�ev�šeným lemem, ve kterém je zapletena elastická p�íze. Lem ponožek 
nesmí škrtit, musí být dostate�n� pružný, ale musí zabezpe�it, aby se ponožka z lýtka neshrnovala, 
a to i po opakované údržb�. Zesílená pata a špice pletena vratnou technologií – tzv. klínová pata 
a špice. Špice je zakon�ena �etízkováním. 

Ponožky jsou složeny z následujících �ástí vyrobených pleta�skými vazbami:  
- lem – p�ev�šený, vazba: zátažná jednolícní (imitace žebrové 1:1), viz foto v kap. 13,  
- lýtko, chodidlo – vazba: zátažná jednolícní krytá hladká, 
- pata – zesílená (vratná klínová), minimáln� 25 ujímek na každé stran� paty, vazba: zátažná 

jednolícní krytá hladká zesílená,
- špice – zesílená (vratná klínová), minimáln� 25 ujímek na každé stran� špice, vazba: zátažná 

jednolícní krytá hladká zesílená, zakon�ená �etízkováním - bez p�evýšení spoje. 

3.2  Zpracování - provedení ponožek musí odpovídat �SN 80 5801. 
Ponožky jsou pro získání stálého tvaru a rozm�r� odborn� vyformovány. Pletenina musí vykazovat 
bezvadný (bez lom�, p�esmyk�), �istý a oboustrann� rovnom�rný vzhled. Špice uzav�ená 
�etízkováním bez nedo�išt�ných zbytk� nití (p�ízí). 

KAPITOLA 4 −−−− DALŠÍ ÚDAJE 

4.1 Seznam položek 
4.1.1 Seznam položek   
P. �. K�M NSN Název RN NCAGE 
1 0120000738214  Ponožky �erné 2018  TS-02-19-I./1 9S14G 
2 0120010738217  Ponožky �erné 2018 22-23  TS-02-19-I./2  22-23 9S14G 
3 0120020738210  Ponožky �erné 2018 24-25  TS-02-19-I./3  24-25 9S14G
4 0120030738213  Ponožky �erné 2018 26-27  TS-02-19-I./4  26-27 9S14G
5 0120040738216  Ponožky �erné 2018 28-29  TS-02-19-I./5  28-29 9S14G
6 0120050738219  Ponožky �erné 2018 30-31  TS-02-19-I./6  30-31 9S14G



TS-02-19/1 

9

P. �. K�M NSN Název RN NCAGE 
7 0120060738212  Ponožky �erné 2018 32-33  TS-02-19-I./7  32-33 9S14G
8 0120070738215  Ponožky �erné 2018 34-35  TS-02-19-I./8  34-35 9S14G

4.1.2 Položky výrobku, ur�ené k zabezpe�ení životního cyklu  

„ NEVYUŽITO“ 

4.2 Kompleta�ní seznam  
„ NEVYUŽITO“ 

KAPITOLA 5 −−−− POKYNY PRO SYSTÉM KONTROL A ZKOUŠENÍ 

5.1 Výrobce se zavazuje v rámci svého systému managementu jakosti mít zaveden proces 
monitorování a m��ení v rozsahu a zp�sobem podle �lánku 8.2.3 a 8.2.4 normy �SN EN ISO 9001. 
Tento proces musí být dokumentován v�etn� metodik pro monitorování a m��ení jednotlivých 
parametr� v pr�b�hu výroby a p�i výstupní kontrole. Výrobce musí být schopen doložit spln�ní 
parametr� výrobku uvedených v kapitolách 3 a 9 až 13 této TS. 

KAPITOLA 6 −−−− POKYNY PRO POUŽÍVÁNÍ 

6.1 Ukazatele udržovatelnosti jednotlivých výrobk� jsou uvedeny na etiket� formou symbol�
pro ošet�ování – viz kapitola 7. 

KAPITOLA 7 −−−− POKYNY PRO BALENÍ, SKLADOVÁNÍ A ZNA�ENÍ 

7.1 Balení - ponožky se balí po 10 párech zapáskovány do polyetylenových sá�k�, který je 
ozna�en názvem, velikostí a �árovým kódem. Po 100 párech jsou vloženy do krabice z p�tivrstvé 
lepenky, která se zajistí proti otev�ení p�elepením. V každé krabici musí být výrobky stejné 
velikosti. Krabice, která obsahuje zbytkový po�et kus� výrobk�, musí být ozna�ena po�tem kus� a 
její rozm�r m�že být p�izp�soben obsahu. Každá krabice je opat�ena samolepící etiketou s  údaji: 
výrobce, název výrobku, velikost, po�et pár�, datum výroby a vojenský  znak - zk�ížené me�e, 
�árový kód. Rozm�ry krabice jsou do velikosti 27 (590 ± 10) mm x (400 ± 10) mm x (200 ± 10) 
mm a od velikosti 28 (590 ± 10) mm x (400 ± 10) mm x (300 ± 10) mm. Hmotnost nabalené 
krabice nesmí p�esáhnout 15 kg. 

7.2 Skladování - výrobky se skladují v suchých, �istých a uzav�ených skladovacích prostorách 
minimáln� 1 m od topných t�les a bez p�ímého vlivu slune�ních paprsk�, p�i teplot� (0 až 30) °C 
a relativní vlhkosti maximáln� 70 %. Sklady jsou zabezpe�eny proti hmyzu a drobným hlodavc�m. 
Za t�chto podmínek je doba skladovatelnosti 10 let. 

7.3 Zna�ení výrobku 

7.3.1 Zna�ení na etiket� – jednotlivé páry stejné velikosti jsou spojeny papírovou etiketou 
p�ehnutou p�es pružný lem. Etiketa je opat�ena t�mito údaji: 

- výrobce, 
- název výrobku (lze uvést zkrácený název), 



TS-02-19/1 

10

- velikost, 
- materiálové složení v plném zn�ní, 
- symboly pro ošet�ování dle �SN EN ISO 3758 

                           
    

- datum výroby ve tvaru mm/rrrr  (m�síc/rok nap�. 03/2020), 
- �árový kód, 

- vojenský znak – zk�ížené me�e     . 

Údaje na etiket� musí být �itelné, velikost písma min. 3 mm.  
Etiketa je p�ipevn�na v míst� pružného lemu (nap�. speciálním stehem) tak, aby bylo zajišt�no její 
snadné odstran�ní bez poškození výrobku. 

7.3.2  Zna�ení na ponožce – každý p�lpár ponožek má na chodidlové �ásti (pod prsty) uvedeny 
(vypleteny) tyto údaje (viz foto v kap. 13):

- velikost, 
- rok výroby (celé �ty��íslí), 
- vojenský znak – zk�ížené me�e. 

Zna�ení musí být �itelné. Velikost (výška) �íslic 5 až 10 mm, velikost znaku 10 až 20 mm.  

KAPITOLA 8 −−−− POKYNY PRO EKOLOGICKOU LIKVIDACI 

8.1 Likvidace výrobk� se provádí v souladu se zákonem �.185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n�
n�kterých dalších zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a v souladu s p�íslušnými provád�cími 
p�edpisy v platném zn�ní. 

KAPITOLA 9 −−−− SPECIFIKACE POUŽITÉHO MATERIÁLU 

9.1 Základní materiál  

Celkové složení: bavlna, polyamid a elastan. 
9.2 Barevné provedení 

Barva ponožek �erná dle PANTONE®TEXTILE Cotton Planner 19-4007 TCX. 
Barevná odchylka je p�ípustná dle stupn� 4 šedé stupnice �SN EN 20105-A02 proti zadanému 
barevnému odstínu. 

Barva p�íze pro výplet zna�ení na ponožce dle �l. 7.3.2 – bílá. 



TS-02-19/1 

11

KAPITOLA 10 − TECHNICKÉ PARAMETRY POUŽITÉHO MATERIÁLU 

10.1 Konstruk�ní materiál 

Základní (krycí) p�íze – lem, lýtko, chodidlo, pata a špice: 
100% bavlna, A1 �esaná, jemnost použité p�íze menší nebo rovna 30 tex.  
Použitá p�íze musí být skaná. 

Krytá p�íze – lýtko, chodidlo: 
Elastická p�íze – elastické jádro o jemnosti menší než nebo rovno 22 dtex ovinuté polyamidem 
o jemnosti menší nebo rovno 78x1 dtex (výsledná jemnost p�íze menší než nebo rovno 90 dtex). 

Zesílení paty a špice: 
Polyamidové hedvábí o jemnosti menší nebo rovno 78x3 dtex z rubní strany. 

Lem obsahuje: 
Elastickou p�ízi – elastické jádro o jemnosti menší než nebo rovno 130 dtex op�edené dvoj-ovinov�
polyamidem o jemnosti menší než nebo rovno 78x1 dtex. (výsledná jemnost p�íze menší než nebo 
rovno 190 dtex). 
100% bavlnu, A1 �esanou, jemnost použité p�íze menší nebo rovna 30 tex.
Polyamidové hedvábí o jemnosti menší nebo rovno 78 x 2 dtex.

P�íze pro výplet zna�ení výrobku dle �l. 7.3.2:  
Polyamidové nebo polypropylenové hedvábí o jemnosti menší nebo rovno 84x2 dtex. 

Nit k uzav�ení špice: 
Polyamidové hedvábí o jemnosti menší nebo rovno 78x2 dtex. 

10.2 Laboratorní parametry a požadavky na kvalitu výrobku 

P.�. Parametr Požadovaná hodnota Zkušební norma 
1. Materiálové složení 

(kvantitativní podíl textilních 
vláken) 

min. 67 % bavlna 
max. 30 % polyamid 

1-3 % elastan 

 Na�ízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 
�. 1007/2011 

2. Hmotnost jednoho páru  
(vel. 28-29) 

40 g (-4 %, +10 %) �SN 80 0863 

3. Po�et �ádk�/po�et sloupk� na 
1 cm min. 

14/10 �SN EN 14971  

4. Zm�na rozm�r� 5x praní p�i 
40 °C, max.  ±5 % 

�SN EN ISO 6330  
�SN EN ISO 5077  
�SN EN ISO 3759  

5. Odolnost v��i od�ru, min.  10 000 otá�ek �SN EN 13770 – Metoda 1 
(ukon�ení zkoušky p�i 
zeslabení) 

6. Stálobarevnost v praní p�i  
40 °C min. 

4/4 �SN EN ISO 105-C06  

7. Stálobarevnost v potu min. 
- kyselém 
- alkalickém 

4/4  
4/4 

�SN EN ISO 105-E04 



TS-02-19/1 

12

P.�. Parametr Požadovaná hodnota Zkušební norma 
8. Stálobarevnost v ot�ru min. 

- za sucha 
- za mokra 

3-4  
3-4 

�SN EN ISO 105-X12  

10.3 Požadavky na zdravotní nezávadnost výrobku 

P.�. Parametry Požadované hodnoty Zkušební normy 
Toxicita (zdravotní nezávadnost):

1 Obsah volného a hydrolýzou    
 uvoln�ného formaldehydu (mg.kg-1)    

  max. 

75 �SN EN ISO 
14184-1 

2 pH vodného výluhu  4,5 - 7,5 �SN EN ISO 3071 

3 Obsah t�žkých kov� (mg.kg-1) max. 
- arsen 
- kadmium 
- olovo 
- rtu�
- chróm celkový 
- chróm (šestimocný) 
- kobalt  
- m�	
- nikl 

1,0 
0,1 
1,0 

0,02 
2,0 

pod detek�ním limitem 
4,0 

50,0 
4,0 

Extrakce v roztoku 
kyselého potu dle 
�SN EN ISO  
105-E04, stanovení 
metodou 
AAS/metodou  
ICP-OES 

4 Azobarviva, která mohou uvol�ovat 
karcinogenní arylaminy, mg.kg-1

pod detek�ním limitem 
metody 

�SN EN ISO 
14362-1 

5 Obsah pentachlórfenolu, mg.kg-1 max. 0,5 1. DIN 53313  
2. �SN EN ISO 
17070 
3. metoda plynové 
chromatografie 
s ECD/metoda  
GC-MS 

Obsah chlorovaných fenol�, mg.kg-1 max. 0,5 Metoda plynové 
chromatografie 
s ECD /metoda  
GC-MS 



TS-02-19/1 

13

KAPITOLA 11 −−−− VELIKOSTNÍ SORTIMENT 

11.1 Po�et velikostí sortimentu: 7

11.2 Požadovaná kalkula�ní velikost:    28-29 

11.3 Tabulka velikostí 

Klí� Velikost Ponožka ur�ená pro délku 
chodidla v mm 

1 22-23 210-220 
2 24-25 221-240 
3 26-27 241-260 
4 28-29 261-280 
5 30-31 281-300 
6 32-33 301-320 
7 34-35 321-340 

KAPITOLA 12 – KONSTRUK�NÍ A KONTROLNÍ ROZM�RY 

12.1 Tabulka konstruk�ních a kontrolních rozm�r� hotového výrobku 

Velikost/ 
Název rozm�ru 22-23* 24-25* 26-27* 28-29* 30-31* 32-33* 34-35* 

R - délka chodidla 
(mm) 210 230 250 270 290 310 330 
Tolerance pro délku 
chodidla (mm) ±10,0 ±10,0 ±10,0 ±10,0 ±10,0 ±10,0 ±10,0 

P1 - délka lýtka 
(mm) 250 250 260 260 260 270 270 

Tolerance pro délku 
lýtka (mm) ±10,0 

P2 - výška lemu 
(mm) 50 

Tolerance pro výšku 
lemu (mm) ±5,0 

P3 - ší�ka lýtka 
i lemu (mm) 85 85 90 90 90 95 95 

Tolerance pro ší�ku 
lemu i lýtka (mm) ±5,0 ±5,0 ±5,0 ±5,0 ±5,0 ±5,0 ±5,0

R1 - ší�ka chodidla 
(mm) 85 85 90 90 90 95 95 

Tolerance pro ší�ku 
lemu i lýtka (mm) ±5,0 ±5,0 ±5,0 ±5,0 ±5,0 ±5,0 ±5,0

G – ší�ka nártu p�i 
protažení min. (mm) 190 

Minimální p�í�ná roztažnost (lem, lýtko, chodidlo) pro kalkula�ní velikost: 190 mm.

Všechny rozm�ry uvedené v tabulce se týkají hotového výrobku. 
*Uvedené hodnoty konstruk�ních a kontrolních rozm�r� mohou být po kontrolním dnu padnutí 
upraveny. 



TS-02-19/1 

14

KAPITOLA 13 − TECHNICKÝ NÁKRES,  FOTOGRAFICKÉ VYOBRAZENÍ  

13.1 Technický nákres

   

13.2 Fotografické vyobrazení lemu z lícní 
strany ponožky 

13.3 Fotografické vyobrazení lemu z rubní 
strany ponožky



TS-02-19/1 

15

13.4 Fotografické vyobrazení paty 13.5 Fotografické vyobrazení špice 

13.6 Fotografické vyobrazení zna�ení v chodidlové �ásti ponožky


		2021-03-08T12:20:45+0100
	Ing. František Pobořil


		2021-03-08T11:39:18+0000
	Not specified


		2021-03-08T11:39:22+0000
	Not specified


		2021-03-08T13:23:23+0000
	Not specified


		2021-03-08T13:27:28+0000
	Not specified




